
受水場他流量計更新工事

契  約  番  号 R5-175-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 8月 2日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 \8,250,000円 （うち取引に係る消費税 \750,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\9,852,700円 （入札書比較価格 \8,957,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 英和（株）  

履  行  期  間 令和  5年  8月  2日  から  令和  6年  1月 31日  

履  行  場  所 箕面市　坊島　地内　他

設計図書等配布 令和  5年  7月 14日  から  令和  5年  7月 19日 まで

入　　札　　日 令和 5年 8月 1日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に基づき５者を指名。

設
計
大
要

流量計３台更新

坊島受水場配

入

水流量計　１台

箕面超

 

高区配水流量計　１台

札

平和台中継ポンプ場受

 

水流量計　１台

備考

1

経

432-0
8,200

 

,000加茂川啓明電

過

機（株）  

2
129

 

3-0
8,957,0

及

00吉田機電（株）　

 

大阪支店  

3
302

び

-0
8,800,00

 

0イワキ・モリタニ電

結

工（株）  

4
535

 

-0
7,500,00

果

0英和（株）  

落札

 

5
1001145-0

調

（株）洛南エンジニア

 

リング  

辞退

書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
坊島



橋補修及び耐震補強工事

契  約  番  号 R5-184-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 8月 4日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路整備室

契  約  金  額 \29,040,000円 （うち取引に係る消費税 \2,640,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\30,618,500円 （入札書比較価格 \27,835,000円）

最低制限価格(税込) あり　\27,201,900円 （入札書比較価格 \24,729,000円）

請  負  業  者 （株）西川組  

履  行  期  間 令和  5年  8月  4日  から  令和  6年  3月 11日  

履  行  場  所 箕面市小野原西１丁目地内

設計図書等配布 令和  5年  7月 19日  から  令和  5年  7月 21日 まで

入　　札　　日 令和 5年 8月 3日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

入

選
定
理
由

施工実績、技

 

術的適性を勘案し、本

札

市選定基準に基づき５

 

者を指名。

設
計
大
要

　

経

舗装工　　　　　　1

 

式

　区画線工　　　　

過

　1式

　橋梁付属物工

 

　　　1式

　橋梁補修

及

工　　　　1式

備考

1

 

1000655-0
2

び

6,500,000直

 

進土木工業（株）  

結

2
1001359-0

 

26,480,000

果

（株）杉大組  

3
1

 

303-0
26,40

調

0,000（株）西川

 

組  

落札

4
9949

書

-0
26,800,0

（

00（株）ユウカ  

 

5
1000527-0

兼

27,520,000

 

（株）江坂資材  

契 約 調 書 ）

件         名
北浦



物補修工事No.1(R5)

契  約  番  号 R5-186-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 8月 7日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路管理室

契  約  金  額 \20,933,000円 （うち取引に係る消費税 \1,903,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\22,088,000円 （入札書比較価格 \20,080,000円）

最低制限価格(税込) あり　\19,454,600円 （入札書比較価格 \17,686,000円）

請  負  業  者 （株）ケーズコントラクト  

履  行  期  間 令和  5年  8月  7日  から  令和  6年  1月 31日  

履  行  場  所 箕面市　西部地区　他

設計図書等配布 令和  5年  7月 20日  から  令和  5年  7月 24日 まで

入　　札　　日 令和 5年 8月 4日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回

入

第３回 備　考

選
定
理
由

 

施工実績、技術的適性

札

を勘案し、本市選定基

 

準に基づき５者を指名

経

。

設
計
大
要

備考

1
10

 

00882-0
19,

過

030,000（株）

 

ケーズコントラクト 

及

 

落札

2
5031-0

 

19,100,000

び

（有）ケイエスティコ

 

ーポレーション

  

3

結

1981-0
19,9

 

00,000（株）白

果

石組  

4
1207-

 

0
20,000,00

調

0小畑建工（株）  

 

5
1303-0

19,

書

800,000（株）

（

西川組  

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
構造



物補修工事No.2(R5)

契  約  番  号 R5-187-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 8月 7日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路管理室

契  約  金  額 \20,955,000円 （うち取引に係る消費税 \1,905,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\22,088,000円 （入札書比較価格 \20,080,000円）

最低制限価格(税込) あり　\19,454,600円 （入札書比較価格 \17,686,000円）

請  負  業  者 直進土木工業（株）  

履  行  期  間 令和  5年  8月  7日  から  令和  6年  1月 31日  

履  行  場  所 箕面市　東部地区　他

設計図書等配布 令和  5年  7月 20日  から  令和  5年  7月 24日 まで

入　　札　　日 令和 5年 8月 4日  午後01時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回

入

備　考

選
定
理
由

施工実

 

績、技術的適性を勘案

札

し、本市選定基準に基

 

づき５者を指名。

設
計

経

大
要

備考

1
10006

 

55-0
19,050

過

,000直進土木工業

 

（株）  

落札

2
80

及

-0
19,660,0

 

00山村組  

3
12

び

89-0
19,100

 

,000箕面土建（株

結

）  

4
100135

 

9-0
19,180,

果

000（株）杉大組 

 

 

5
1303-0

19

調

,800,000（株

 

）西川組  

書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
構造



分団格納庫改修工事

契  約  番  号 R5-202-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 8月21日

契 約 依 頼 所 属 消防本部 消防総務室

契  約  金  額 \5,060,000円 （うち取引に係る消費税 \460,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\5,241,500円 （入札書比較価格 \4,765,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）中井鉄筋建設  

履  行  期  間 令和  5年  8月 21日  から  令和  5年 11月 30日  

履  行  場  所 箕面市　半町　地内

設計図書等配布 令和  5年  8月  2日  から  令和  5年  8月  4日 まで

入　　札　　日 令和 5年 8月18日  午後01時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に基づき５者を指名。

設
計
大
要

別添設計図（仕様

入

書）のとおり

備考

1
1

 

767-0
4,600

札

,000（株）中井鉄

 

筋建設  

落札

2
50

経

94-0
4,700,

 

000北大阪木材（株

過

）  

3
2710-0

 

（有）北栄工務店  

及

辞退

4
1000726

 

-0

（有）窓建トーヨ

び

ー住器  

辞退

5
63

 

65-0
4,650,

結

000北摂瓦斯（株）

 

  

果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
半町



阪急行線延伸事業に伴う河川復旧工事（R5）

契  約  番  号 R5-209-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 8月28日

契 約 依 頼 所 属 地域創造部 鉄道延伸室

契  約  金  額 \104,610,000円 （うち取引に係る消費税 \9,510,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\108,471,000円 （入札書比較価格 \98,610,000円）

最低制限価格(税込) あり　\97,477,600円 （入札書比較価格 \88,616,000円）

請  負  業  者 谷垣建設（株）  

履  行  期  間 令和  5年  8月 28日  から  令和  6年  9月 30日  

履  行  場  所 千里川（箕面市西宿２丁目地内）

設計図書等配布 令和  5年  8月  2日  から  令和  5年  8月  4日 まで

入　　札　　日 令和 5年 8月25日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名

入

第１回 第２回 第３回 備

 

　考

選
定
理
由

施工実績

札

、技術的適性を勘案し

 

、本市選定基準に基づ

経

き８者を指名。

設
計
大

 

要

護岸工　一式

護床工

過

　一式

仮設工　一式

構

 

造物撤去　一式

備考

1

及

297-0

（株）仲野

 

商店  

辞退

2
353

び

-0

（株）大金建設 

 

 

辞退

3
1386-0

結

95,100,000

 

谷垣建設（株）  

落

果

札

4
2414-0

97

 

,500,000（株

調

）ケイビィイーアキー

 

ド  

5
72-0

（株

書

）石川工業  

辞退

6

（

5056-0
97,5

 

00,000明広開発

兼

（株）  

7
681-

 

0
98,610,00

契

0（株）江川組  

8

 

1231-0

（株）津

約

賀建設  

辞退

 調 書 ）

件         名
北大



大橋補修及び耐震補強工事

契  約  番  号 R5-210-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 8月29日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路整備室

契  約  金  額 \58,267,000円 （うち取引に係る消費税 \5,297,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\61,411,900円 （入札書比較価格 \55,829,000円）

最低制限価格(税込) あり　\54,976,900円 （入札書比較価格 \49,979,000円）

請  負  業  者 （株）ユウカ  

履  行  期  間 令和  5年  8月 29日  から  令和  6年  3月 11日  

履  行  場  所 箕面市瀬川1丁目地内

設計図書等配布 令和  5年  8月  3日  から  令和  5年  8月  7日 まで

入　　札　　日 令和 5年 8月28日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選

入

定
理
由

施工実績、技術

 

的適性を勘案し、本市

札

選定基準に基づき７者

 

を指名。

設
計
大
要

　工

経

場製作工　　一式

　舗

 

装工　　　　一式

　橋

過

梁付属物工　一式

　橋

 

梁補修工　　一式

備考

及

1
9949-0

52,

 

970,000（株）

び

ユウカ  

落札

2
10

 

00527-0
54,

結

850,000（株）

 

江坂資材  

3
119

果

6-0

（株）今木組 

 

 

辞退

4
5056-0

調

54,700,000

 

明広開発（株）  

5

書

681-0
55,82

（

9,000（株）江川

 

組  

6
1231-0

兼

54,660,000

 

（株）津賀建設  

7

契

1263-0
54,0

 

00,000鳥井建設

約

（株）  

 調 書 ）

件         名
瀬川




